



AGÊNCIA GOIANA DE HABITAÇÃO

DIRETORIA ADMINISTRATIVA

GERÊNCIA ADMINISTRATIVA

ANEXO - PESQUISA MERCADOLÓGICA

ITEM	DISCRIMINAÇÃO DO ITEM	UNID	QUANT	GLOBAL SERV. LIMP. E CONS. LTDA CNPJ 08.836.495/0001-03		NOROESTE COMERCIO SERVIÇOS E REPRESENTAÇÕES LTDA CNPJ: 05.958.184/0001-10		IMPACTO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI CNPJ: 31.609.475/0001-03		MEDIA	
				R\$ UNIT.	R\$ TOTAL	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL	R\$ UNIT	R\$ TOTAL	R\$ UNIT. MÉDIO	R\$ MÉDIA GERAL
1	Álcool hidratado a 70%, frascos de 1 litro, caixa com 12 frascos, validade 30 meses	Fr	276	R\$ 6,15	R\$ 1.697,40	R\$ 8,00	R\$ 2.208,00	R\$ 7,42	R\$ 2.047,92	R\$ 7,19	R\$ 1.984,44
2	Balde plástico – capacidade 12 litros.	Und	20	R\$ 11,90	R\$ 238,00	R\$ 12,00	R\$ 240,00	R\$ 11,00	R\$ 220,00	R\$ 11,63	R\$ 232,67
3	Cera concentrada, anti derrapante, auto brilho, transparente, galão com 5 litros.	Gal	12	R\$ 63,75	R\$ 765,00	R\$ 120,00	R\$ 1.440,00	R\$ 109,40	R\$ 1.312,80	R\$ 97,72	R\$ 1.172,64
4	Copo descartável 200 ml caixa com 30 pacotes, pacote com 100 unidades, material polipropileno.	Pct	1.200	R\$ 4,29	R\$ 5.148,00	R\$ 6,00	R\$ 7.200,00	R\$ 5,00	R\$ 6.000,00	R\$ 5,10	R\$ 6.116,00
5	Copo descartável 50 ml 100 unidades, caixa com 50 pacotes, material polipropileno	Pct	400	R\$ 1,69	R\$ 676,00	R\$ 3,00	R\$ 1.200,00	R\$ 3,05	R\$ 1.220,00	R\$ 2,58	R\$ 1.032,00
6	Desinfetante, concentrado para diluição, fragrância talco, galão com 5 litros	Gl	96	R\$ 16,35	R\$ 1.569,60	R\$ 30,00	R\$ 2.880,00	R\$ 98,98	R\$ 9.502,08	R\$ 48,44	R\$ 4.650,56
7	Detergente para diluição concentrado, galão de 5 litros, inodoro, validade 24 meses	Gl	72	R\$ 16,45	R\$ 1.184,40	R\$ 35,00	R\$ 2.520,00	R\$ 24,19	R\$ 1.741,68	R\$ 25,21	R\$ 1.815,36
8	Escova para lavar roupa: material cerdas nylon, material base: madeira, oval, dimensões aproximadas: 7x13x4 cm	Und	12	R\$ 2,49	R\$ 29,88	R\$ 4,00	R\$ 48,00	R\$ 1,70	R\$ 20,40	R\$ 2,73	R\$ 32,76
9	Escova para limpeza de vaso sanitário, sem suporte, em material sintético, metal e pigmentos, cerdas onduladas, cabo longo.	Und	12	R\$ 5,95	R\$ 71,40	R\$ 6,50	R\$ 78,00	R\$ 5,83	R\$ 69,96	R\$ 6,09	R\$ 73,12
10	Esponja dupla face, para limpeza, fibra sintética, formato retangular, uma face com abrasividade alta e outra com espuma de poliuretano macia.	Und	150	R\$ 0,65	R\$ 97,50	R\$ 1,50	R\$ 225,00	R\$ 0,89	R\$ 133,50	R\$ 1,01	R\$ 152,00
11	Flanela para limpeza, algodão puro, felpudo, macio, com acabamento em overlock nas bordas, 40x60cm, cor branca.	Und	150	R\$ 2,24	R\$ 336,00	R\$ 3,60	R\$ 540,00	R\$ 2,11	R\$ 316,50	R\$ 2,65	R\$ 397,50
12	Garrafa térmica, com capacidade de 1.800 ml, sendo a parte externa de material plástico na cor preta, e a parte interna de vidro térmico, contendo botão de pressão na parte superior da tampa e bico coletor para servir.	Und	8	R\$ 79,98	R\$ 639,84	R\$ 180,00	R\$ 1.440,00	R\$ 73,22	R\$ 585,76	R\$ 111,07	R\$ 888,53
13	Garrafa térmica, com capacidade de 750 ml, sendo a parte externa em aço inox, e a parte interna de vidro térmico, contendo botão de pressão na parte superior da tampa e bico coletor para servir. ⁽¹⁾	Und	4	R\$ 89,98	R\$ 359,92	R\$ 90,00	R\$ 360,00	R\$ 100,99	R\$ 403,96	R\$ 93,66	R\$ 374,63
14	Guardanapos, 20x22 cm, branco, pequeno, pacote com 100 unidades ⁽²⁾	Pct	900	R\$ 2,10	R\$ 1.890,00	R\$ 2,50	R\$ 2.250,00	R\$ 1,20	R\$ 1.080,00	R\$ 1,93	R\$ 1.740,00
15	Hipoclorito de sódio (cloro ativo), 12%, galão de 5 litros	Gl	100	R\$ 27,25	R\$ 2.725,00	R\$ 35,00	R\$ 3.500,00	R\$ 10,28	R\$ 1.028,00	R\$ 24,18	R\$ 2.417,67
16	Inseticida aerosol multi, 300ml, tubo, spray, inodoro, validade 24 meses	Und	36	R\$ 12,49	R\$ 449,64	R\$ 18,00	R\$ 648,00	R\$ 11,62	R\$ 418,32	R\$ 14,04	R\$ 505,32
17	Limpa alumínio, 500ml, inodoro, validade 36 meses	Fr	6	R\$ 2,89	R\$ 17,34	R\$ 3,50	R\$ 21,00	R\$ 2,37	R\$ 14,22	R\$ 2,92	R\$ 17,52
18	Limpador de uso geral, instantâneo, frasco c/ 500 ml, validade 24 meses, cx com 12 unid	Und	240	R\$ 2,89	R\$ 693,60	R\$ 3,50	R\$ 840,00	R\$ 2,61	R\$ 626,40	R\$ 3,00	R\$ 720,00
19	Odorizador de ambiente spray, lavanda, erva doce, e outros, validade mínima 24 meses, frasco de 360ml	Und	144	R\$ 8,99	R\$ 1.294,56	R\$ 12,00	R\$ 1.728,00	R\$ 8,01	R\$ 1.153,44	R\$ 9,67	R\$ 1.392,00
20	Pá para lixo plástica, com cabo longo - 80cm ⁽³⁾	Und	12	R\$ 7,79	R\$ 93,48	R\$ 6,00	R\$ 72,00	R\$ 23,81	R\$ 285,72	R\$ 12,53	R\$ 150,40
21	Pano de chão , em algodão lavado, tipo saco, para limpeza, dimensões aproximadas 45x75cm	Und	150	R\$ 5,02	R\$ 753,00	R\$ 8,00	R\$ 1.200,00	R\$ 4,58	R\$ 687,00	R\$ 5,87	R\$ 880,00

ITEM	DISCRIMINAÇÃO DO ITEM	UNID	QUANT	GLOBAL SERV. LIMP. E CONS. LTDA CNPJ 08.836.495/0001-03		NOROESTE COMERCIO SERVIÇOS E REPRESENTAÇÕES LTDA CNPJ: 05.958.184/0001-10		VC COMERCIO VAREJISTA DE EMBALAGENS LTDA CNPJ 17.566.168/0001-61		MEDIA	
				R\$ UNIT.	R\$ TOTAL	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL	R\$ UNIT. MÉDIO	R\$ MÉDIA GERAL
22	Pano de prato, material algodão, comprimento 68 cm, largura 40 cm, cor branca.	Und	48	R\$ 4,22	R\$ 202,56	R\$ 8,00	R\$ 384,00	R\$ 3,36	R\$ 161,28	R\$ 5,19	R\$ 249,28
23	Papel higiênico comum: super branco, folha simples, gofrado, picotado, macio, 100% fibra celulósicas, com distribuição de fibra homogênea, gramatura entre 20 a 21 g/m2, em rolo com 10 cm de largura e no mínimo 30 metros de comprimento, tubete com diâmetro interno mínimo de 4,4 cm, acondicionado em fardo, com no mínimo 64 unidades.*	Rolo	256	R\$ 0,70	R\$ 179,20	R\$ 2,50	R\$ 640,00	R\$ 0,68	R\$ 174,08	R\$ 1,29	R\$ 331,09
24	Papel higiênico, interfolhado, folhas simples, branco luxo, macio, celulose virgem, cada caixa com 40 pacotes.	Cx	60	R\$ 89,90	R\$ 5.394,00	R\$ 180,00	R\$ 10.800,00	R\$ 58,68	R\$ 3.520,80	R\$ 109,53	R\$ 6.571,60
25	Papel toalha interfolhado branco. Luxo, celulose virgem, pacote com 1.000 folhas.	Pct	1.700	R\$ 10,45	R\$ 17.765,00	R\$ 18,00	R\$ 30.600,00	R\$ 10,20	R\$ 17.340,00	R\$ 12,88	R\$ 21.901,67
26	Papel toalha picotado em rolo	RI	48	R\$ 2,15	R\$ 103,20	R\$ 6,00	R\$ 288,00	R\$ 2,05	R\$ 98,40	R\$ 3,40	R\$ 163,20
27	Removedor de cera, galão com 5 litros, validade 24 meses	Gl	12	R\$ 37,79	R\$ 453,48	R\$ 85,00	R\$ 1.020,00	R\$ 35,75	R\$ 429,00	R\$ 52,85	R\$ 634,16
28	Rodo – medindo 40 cm, com cabo plástico, borracha eva	Und	12	R\$ 9,55	R\$ 114,60	R\$ 35,00	R\$ 420,00	R\$ 5,74	R\$ 68,88	R\$ 16,76	R\$ 201,16
29	Rodo – medindo 60 cm, com cabo plástico fixo, borracha eva	Und	12	R\$ 13,92	R\$ 167,04	R\$ 45,00	R\$ 540,00	R\$ 7,65	R\$ 91,80	R\$ 22,19	R\$ 266,28
30	Sabão em barras glicerinado, pacote com 5 unidades, validade 24 meses	Pct	20	R\$ 5,99	R\$ 119,80	R\$ 8,00	R\$ 160,00	R\$ 10,42	R\$ 208,40	R\$ 8,14	R\$ 162,73
31	Sabonete líquido concentrado, erva doce, galão com 5 litros, validade 18 meses	Gl	60	R\$ 19,10	R\$ 1.146,00	R\$ 45,00	R\$ 2.700,00	R\$ 18,51	R\$ 1.110,60	R\$ 27,54	R\$ 1.652,20
32	Saco para lixo, 40 lts, pacote com 100 unidades	Pct	52	R\$ 12,42	R\$ 645,84	R\$ 15,00	R\$ 780,00	R\$ 9,18	R\$ 477,36	R\$ 12,20	R\$ 634,40
33	Saco para lixo, 100 lts, pacote com 100 unidades	Pct	60	R\$ 19,46	R\$ 1.167,60	R\$ 45,00	R\$ 2.700,00	R\$ 19,51	R\$ 1.170,60	R\$ 27,99	R\$ 1.679,40
34	Vaselina líquida, frasco 1 litro, validade 24 meses	Lt	2	R\$ 26,52	R\$ 53,04	R\$ 50,00	R\$ 100,00	R\$ 25,34	R\$ 50,68	R\$ 33,95	R\$ 67,91
35	Vassoura – cerdas de palha de coqueiro, cabo em madeira lixado ou plastificado, comprimento de cabo 1,20m, fixação reforçada, para limpeza geral.	Und	12	R\$ 9,85	R\$ 118,20	R\$ 12,00	R\$ 144,00	R\$ 7,65	R\$ 91,80	R\$ 9,83	R\$ 118,00
36	Vassoura – cerdas de pelo sintético/crina. Cepo: em madeira, medindo 40 cm, cabo: em madeira, medindo 1,20 m, reto, lixado ou plastificado, rosqueável e/ou com ponteira de plástico, para limpeza	Und	10	R\$ 12,15	R\$ 121,50	R\$ 12,00	R\$ 120,00	R\$ 10,71	R\$ 107,10	R\$ 11,62	R\$ 116,20
	Vassoura – cerdas de palha de coqueiro, cabo em madeira, medindo 60 cm, cabo: em madeira, medindo 1,20 m, reto, lixado ou plastificado, rosqueável e/ou com ponteira de plástico, para limpeza	Und	10	R\$ 15,48	R\$ 154,80	R\$ 15,00	R\$ 150,00	R\$ 12,31	R\$ 123,10	R\$ 14,26	R\$ 142,63
VALOR TOTAL					R\$ 48.635,42		R\$ 82.184,00		R\$ 54.091,54	TOTAL MÉDIA GERAL.	R\$ 61.637,03

GOIÂNIA, 23/03/2021

Elaborado por: Cristiane Lopes da Silva e Vanessa Souza

- (1) O item cotado não tem capacidade de 750 ml e sim de 500 ml. A de 750 ml não foi encontrada no mercado.
- (2) O item cotado é o pacote com 50 unidades e não 100 unidades. Por isso, o valor unitário de R\$ 1,05 foi dobrado para corresponder à quantidade solicitada.
- (3) O item cotado apresenta medida menor que a solicitada, cabo com 50 cm. A de 80 cm não foi encontrada no mercado.